Proc. Leg. nº 4720/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1789/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação quanto construção de sanitário
publico na Praça do Jardim Centenário.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando a extensão da Praça do Jardim

Centenário que margeia a Rua Das Azaleias e Rua Vitor Antonio Capelari ;

- Considerando que na referida praça existem dois campo

de areia, Quadra de Vôlei de areia, dois campo de malha e academia ar livre;

Considerando que nas ruas que margeiam a referida

praça existem residências e vários comércios;

- Considerando que centenas de pessoas frequentam a

referida praça para exercícios físicos, praticas esportivas e caminhadas, procuraram

esse Vereador questionando a falta de sanitários para suas necessidades

fisiológicas;

Pergunta:
Existem por parte do executivo municipal projetos visando

à construção de sanitário na referida praça para atender as reivindicações da

comunidade?

Caso positivo quando?

Caso negativo, Justificar.

                                        Justificativa:
                                       Esse Vereador foi procurado por munícipes que questiona a

necessidade de um sanitário público no local.

Proc. Leg. nº 4720/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, aos 19 de Setembro 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 54EU756U88V73U85
		2022-09-19T13:30:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-09-19T13:30:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura